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Nasz znak: IZiG.271.1.2024                                          Data: 8 lutego 2024 r. 

 

Wyjaśnienia nr 2 i Zmiana nr 2 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia dla zadania: 

„Remont drogi gminnej nr 005632F w m. Żubrów” 

 

I. W odpowiedzi na zapytania wyjaśniamy: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy § 1 ust.1 załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomości a na cele budowlane w zakresie 

całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają 

wykonawcy. 

b) zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na budowę oraz przyległe do pasa 

drogowego, 

Odpowiedź 

Ad a) Zamawiającemu potwierdza, że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki nie 

obciążą wykonawcy. 

Ad b) Zamawiający potwierdza, że zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na budowę 

oraz przyległe do pasa drogowego. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy § 4 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ: Zgodnie ze wskazanym przepisem „(…)Dokumenty opisujące 

przedmiot umowy należy traktować jako wzajemnie się wyjaśniające i uzupełniające w tym znaczeniu, iż 

w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek niejasności lub wieloznaczności Wykonawca nie będzie mógł 

ograniczyć zakresu swojego zobowiązania, ani zakresu należytej staranności.” Prosimy o wykreślenie 

wskazanego zapisu, który stanowi nieuprawnione przerzucanie na wykonawcę odpowiedzialność za błędy 

dokumentacji projektowej, co jest wprost sprzeczne z przepisami Kodeksu cywilnego, w tym z art. 651 k.c. 

(wyrok KIO z dnia 30 listopada 2017 r., KIO 2219/17; również Sąd Najwyższy w uzasadnieniu wyroku z dnia 

27 marca 2000 r., III CKN 629/98). Taki sposób formułowania obowiązków wykonawcy narusza art. 99 pzp.  

Wskazujemy, że Zamawiający, który realizuje inwestycję w systemie „buduj”, zgodnie z istotą tego systemu 

bierze na siebie ryzyko dostarczenia kompletnej dokumentacji. Ponosi również ryzyko tego, że jego 

dokumentacja może okazać się błędna, niekompletna lub zdezaktualizowana (wyrok KIO z 21 maja 2018 r. 

w sprawie KIO 822/18 Krajowa Izba Odwoławcza). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji umowy w tym zakresie. Powyższy zapis mówi tylko o hierarchii 

dokumentów i zasadach ich interpretacji co jest dozwolone prawem. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy § 5 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ: W związku z obowiązkiem złożenia oświadczenia przez 

Wykonawcę w zakresie prawidłowości dokumentacji i odpowiedzialności za prawidłowość zastosowanych tam 
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rozwiązań, Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego zapisu. Wskazujemy, że niniejsze postępowanie 

jest prowadzone w systemie „buduj” wobec czego odpowiedzialność za dokumentację ponosi Zamawiający, 

co wynika bezpośrednio z art. 647 kc. To Zamawiający w świetle art. 103 w zw. z art. 99 pzp, obowiązany jest 

sporządzić dokumentację w sposób precyzyjny, albowiem służy ona do opis przedmiotu zamówienia który 

będzie podlegał wycenie w ramach niniejszego zamówienia publicznego. Przerzucenie obowiązku za 

dokumentację projektową na Wykonawcę, narusza wprost zapisy art. 433 pkt 3 pzp i stanowi nieuprawnione 

przeniesienie na Wykonawcę obowiązków spoczywających na Zamawiającym. Podnosimy, iż w ww. zakresie 

wypowiedziała się Krajowa Izba Odwoławcza, która w wyroku do sprawy o sygn. akt KIO 3260/21 podniosła: 

„Jak już wyżej wskazano, sporządzenie dokumentacji przetargowej jest obowiązkiem zamawiającego i to 

zamawiający ponosi odpowiedzialność za jej wady. Tym samym nie jest dopuszczalne przerzucenie 

odpowiedzialności za prawidłowość wykonania tej dokumentacji na wykonawców”. „Wykonawcy przed 

złożeniem ofert mają obowiązek zapoznać się z tą dokumentacją i mogą żądać wyjaśnienia jej treści, jak też 

mogą kwestionować jej treść w drodze odwołania, niemniej jednak nie może to oznaczać przerzucenia 

odpowiedzialności za prawidłowość wykonania tej dokumentacji na wykonawców”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji umowy w tym zakresie. Powyższy zapis jest standardowo 

używany w umowach i zgodny z ustawą kodeks cywilny oraz ustawą prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy § 7 ust. 2 lit. j) załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że umowa podlega zmianie 

w zakresie wynagrodzenia jaki i terminu realizacji w przypadku konieczności usunięcia kolizji z urządzeniem 

obcym, które nie zostało uwzględnione  w opracowanej dokumentacji projektowej, a której usunięcie jest 

konieczne w celu realizacji inwestycji, o czas niezbędny do wykonania dokumentacji likwidującej kolizję oraz 

uzyskania niezbędnych zezwoleń do ich realizacji, o czas niezbędny do wykonania dokumentacji likwidującej 

kolizję oraz uzyskania niezbędnych zezwoleń do ich realizacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmiany do umowy zostały opisane w § 16 projektu umowy i obejmują 

możliwość zmianę terminu, wynagrodzenia i sposobu realizacji przedmiotu umowy w przypadkach tam 

określonych, m.in. w przypadku „wystąpienia konieczność wykonania robót dodatkowych, które 

wynikły w trakcie realizacji zamówienia i są konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotu 

umowy”. 

 

Pytanie nr 5 

§ 7 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ: Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie gruzu i innych materiałów 

rozbiórkowych nadających się do wykorzystania w toku realizacji, w miejscu wytworzenia? Czy w świetle 

wskazania wykonawcy jako wytwórcy odpadu, zamawiający potwierdza, że nie będzie rościł praw do 

pozyskania materiałów z rozbiórki od wykonawcy, a jeżeli miałoby dojść do takiej sytuacji, potwierdzi pisemnie 

przejęcie obowiązków wytwórcy odpadu? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykorzystanie gruzu i innych materiałów 

rozbiórkowych nadających się do wykorzystania w toku realizacji, w miejscu wytworzenia. 

Zamawiający potwierdza, że nie będzie rościł sobie praw do pozyskania materiałów z rozbiórki od 

wykonawcy, a jeżeli miałoby dojść do takiej sytuacji, potwierdzi pisemnie przejęcie obowiązków 

wytwórcy odpadu 
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Pytanie nr 6 

Dotyczy § 8 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ: Wnosimy o uznanie za moment wykonania przedmiotu umowy, 

dzień zgłoszenia robót do odbioru przez Wykonawcę, potwierdzonego przez przedstawiciela zamawiającego. 

Wskazujemy, że terminem zakończenia realizacji przez wykonawcę jest zgłoszenie robót budowlanych do 

odbioru. Po tym terminie wykonawca nie ma wpływu na przebieg i termin dalszych czynności w tym czynności 

odbiorowych. Zapis § 8 ust. 10 pozostaje w sprzeczności z obowiązującym stanowiskiem sądów 

powszechnych, które wskazują, iż datą wykonania robót budowlanych jest data ich skutecznego zgłoszenia. 

Jak wskazał Sąd Najwyższy w wyroku  z dnia 07.03.2013 r. sygn. akt II CSK 476/12: W sytuacji gdy wykonawca 

zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej 

zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru (art. 647 k.c.). W protokole z tej czynności stanowiącym 

pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń 

co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich 

usunięcia lub oświadczeniem inwestora o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu 

odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji umowy w tym zakresie. Powyższy zapis jest standardowo 

używany w umowach i zgodny z ustawą kodeks cywilny oraz ustawą prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy § 8 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ: Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że wskazany 

przepis dotyczy tylko takich przypadków, które powstały z winy wykonawcy. Wskazujemy, iż przerzucanie 

pełnej odpowiedzialności na wykonawcę jest niezgodne z przepisem art. 415 kc. 

Odpowiedź 

Zgodnie z art. 652 ustawy Kodeks cywilny - Jeżeli wykonawca przejął protokolarnie od inwestora teren 

budowy, ponosi on aż do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody 

wynikłe na tym terenie. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy § 10 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o dopuszczenie comiesięcznego rozliczania 

i fakturowania do 90% wartości umowy. Chcielibyśmy podkreślić fakt, że w przypadku innego rozliczenia 

przedmiotu umowy Wykonawcy będą musieli kredytować wykonywane roboty co bezpośrednio przełoży się 

na zwiększenie ceny ofertowej w przetargu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy § 10 ust. 6  załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o wyjaśnienie: a) w jakim terminie Zamawiający przystąpi 

do odbioru końcowego, licząc od otrzymania zgłoszenia od wykonawcy? b) W jakim terminie Zamawiający  

zakończy czynności odbioru końcowego licząc od dnia przystąpienia do odbioru? Wskazujemy, że odbiór 

końcowy robót należy - obok zapłaty wynagrodzenia - do podstawowych obowiązków umownych 

Zamawiającego. Jego termin ma dla wykonawcy znaczenie kluczowe, ponieważ zależy od niego możliwość 

wystawienia faktury końcowej; od tego terminu rozpoczynają bieg terminy gwarancji i rękojmi; termin ten ma 

też znaczenie w kontekście treści gwarancji bankowej na zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Stąd 

też termin, w którym powinno dojść do zakończenia procedury odbiorowej, powinien zostać uregulowany 

w umowie. 

Odpowiedź 

Zamawiający przystąpi do procesu odbioru końcowego w terminie 7 dni od prawidłowego zgłoszenia 

Zamawiającemu przez Wykonawcę zakończenia robót tj. potwierdzonego przez inspektora nadzoru. 
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Zgłoszenie zakończenia robót potwierdzone przez inspektora nadzoru inwestorskiego stanowi 

dokonanie skutecznego zgłoszenia zakończenia robót. Data skutecznego zgłoszenia staje się 

terminem wykonania umowy, jeżeli protokół potwierdza wykonanie robót objętych umową. 

Zamawiający zmienia treść §8 załącznika nr 8 do SWZ poprzez uwzględnienie powyższych zapisów. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy § 10 ust. 16 załącznika nr 8 do SWZ:  Prosimy o usunięcie zapisu. Nie istnieje ustawowa podstawa 

„wstrzymania płatności”, o której mowa w tym przepisie. Wykonawca wskazuje, że zapłata wynagrodzenia jest 

ustawowym obowiązkiem zamawiającego, a samo istnienie środka dyscyplinującego w postaci „wstrzymania 

płatności” za roboty już wykonane, odebrane i zafakturowane rodzi ryzyko nadużyć (np. w sytuacji braku 

porozumienia co do treści harmonogramu albo aktualizacji harmonogramu, zamawiający może wykorzystywać 

ww. uprawnienie do wymuszenia dowolnej treści harmonogramu, nawet całkowicie oderwanej od umownego 

terminu wykonania robót oraz od możliwości wykonawcy) oraz jest nieproporcjonalny do potencjalnego 

„naruszenia” umowy przez wykonawcę polegającego na tym, że w ocenie zamawiającego wykonawca nie 

wykonał obowiązku np. dot. aktualizacji harmonogramu 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. Powyższy zapis zabezpiecza 

uzasadnione interesy zamawiającego i wskazuje konkretne przyczyny, w których zamawiający może 

wstrzymać płatność, które leżą po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy § 11 ust. 4 i 11 załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o wyjaśnienie jaki jest dokładny zakres wskazanych 

obowiązków wykonawcy? Prosimy o wyjaśnienie czy konieczność dokonywania przeglądów serwisu 

i przeglądów wymaganych przez producentów dostarczonych urządzeń mają być dokonywane raz do roku? 

Wykonawca może taki koszt uwzględnić w swojej ofercie, jednak w przypadku pozostałych przyjazdów np. na 

żądanie Zamawiającego, których ilość i motywacja zgodnie z powyższym zapisem umownym nie są w żaden 

sposób regulowane Wykonawca nie jest w stanie określić kwoty, jaką powinien zabezpieczyć w swojej ofercie, 

może bowiem dojść do sytuacji, w której Wykonawca wzywany jest wielokrotnie bez konkretnej przyczyny do 

dokonywania przeglądów, które w autoryzowanych serwisach są zawsze płatne i każdorazowo ponosić ich 

nieuzasadnione koszty. Prosimy o zmianę zapisów umownych na powszechnie przyjęte i stosowane, zgodnie 

z którymi Wykonawca odpowiedzialny jest za niezbędne dla zachowania gwarancji przeglądy w jej okresie, ale 

pozostałe przeglądy dokonywane są w przypadku awarii, a koszty nieuzasadnionych wezwań pokrywa 

Zamawiający. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia §11 załącznika nr 8 do SWZ - wzór umowy poprzez wykreślenie ust. 11.  

Zapisy §11  ust. 4 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy § 13 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ: Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że wskazany 

przepis dotyczy tylko takich przypadków, które powstały z winy wykonawcy. Wskazujemy, iż przerzucanie 

pełnej odpowiedzialności na wykonawcę jest niezgodne z przepisem art. 415 kc. 

Odpowiedź 

Zamawiający ponownie wskazuje, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody 

spowodowane w trakcie wykonywania przedmiotu umowy, w tym w szczególności za spowodowanie 

uszkodzeń w sieci uzbrojenia terenu w czasie wykonywania robót oraz spowodowane przerwy 

w korzystaniu z sieci w szczególności światłowodowej i elektroenergetyczne, a także za uszkodzenia 

i szkody, które powstaną wskutek prowadzonych robót. 
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Pytanie nr 13 

Dotyczy § 14 ust. 2 lit a), f), g), h), i), m), n) załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o obniżenie wskazanych kar 

umownych co najmniej o połowę,  jako rażąco wygórowanych. Wskazujemy, że zgodnie z orzecznictwem 

i stanowiskiem Sądu Najwyższego kara umowna wprowadzona do umowy w ramach swobody kontraktowania 

ma na celu zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także 

służy realnemu wykonaniu zobowiązań (por. Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Sąd 

Najwyższy zaznacza, że „w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego 

z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną 

(Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za 

rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA 

w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie 

wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do 

naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. Kara umowna nie może 

być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 

sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., 

sygn. I CSK 124/13).Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż zamawiający 

naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. wyroki KIO z dn. 20 listopada 2015 r., sygn. 

KIO 2399/15 oraz z dn. 31 lipca 2015 r., sygn. KIO 1519/15). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. Kary są adekwatne do 

możliwego ryzyka i potencjalnej szkody oraz niewygórowane. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy § 14 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ: W celu zachowania zasady równowagi pomiędzy pozycją stron 

umowy prosimy o zmianę wskazanego zapisu i nadanie mu brzmienia: „W przypadku szkody przekraczającej 

wartość naliczonych kar Strony mogą dochodzić zaspokojenia roszczeń na zasadach ogólnych.”. Zastrzeżenie 

takiego prawa jedynie dla Zamawiającego wprowadza niczym nieuzasadnioną nierówność stron stosunku 

zobowiązaniowego, ze szkodą dla Wykonawcy. Wskazujemy, że uprawnienie Zamawiającego do ustalenia 

warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego 

nadużywać (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 maja 2015 r., sygn. akt KIO 892/15). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy § 7 ust. 1 lit. b) załącznika nr 8 do SWZ:  Jakie są przesłanki zatwierdzenia przez Zamawiającego 

zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego? 

Odpowiedź 

Harmonogram musi być zgodny z wymaganiami określonymi w § 7 ust. 2 lit. b projektu umowy. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy § 7 ust. 2 lit. g) załącznika nr 8 do SWZ:  Prosimy o wyjaśnienie o jakich dokładnie uzgodnieniach jest 

mowa we wskazanym przepisie? Czy Zamawiający przewiduje roboty poza terenem będącym z zarządzie 

Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o wskazanie w jakim zakresie i wymienienie wszystkich uzgodnień, do 

uzyskania których będzie zobowiązany Wykonawca. 

Odpowiedź 

Powyższy zapis będzie miał zastosowanie w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. Zamawiający nie 

przewiduje robót poza terenem budowy. Uzgodnienia dotyczyć mają ewentualnych tymczasowych 

zajęć terenów, niezbędnych do prowadzenia robót budowlanych. 
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Pytanie nr 17 

Dotyczy § 7 ust. 2 lit. p) załącznika nr 8 do SWZ:  O jakich dokładnie dodatkowych pomiarach sprawdzających 

jest mowa we wskazanym przepisie. Prosimy o określenie rodzajów i ilości dodatkowych pomiarów 

sprawdzających, które ma wykonać wykonawca na swój koszt na podstawie żądania Zamawiającego. 

Wykonawca nie może na podstawie tak ogólnego zapisu prawidłowo skalkulować oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. Zamawiający wskazuje, że 

chodzi o pomiary sprawdzające przewidziane warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót 

budowlano-montażowych. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy § 7 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ:  Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zgody (decyzje) na prace 

związane z usunięciem drzew i krzewów powinny być uzyskane przez Zamawiającego. Prosimy również 

o wyjaśnienie które dokumenty określają obowiązujący dla przedmiotowej inwestycji zakres wycinki drzew? 

Prosimy o sprecyzowanie wszystkich ograniczeń i wymagań, które należy uwzględnić w cenie oferty 

i harmonogramie robót w związku z wycinką drzew. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszelkie zgody (decyzje) dotyczące usunięcia drzew leżą po stronie 

Zamawiającego. Wycinka drzew nie jest przewidziana w dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy § 9 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ:  Prosimy o dokładne wskazanie zasad finansowania dla niniejszej 

inwestycji oraz określenie wysokości wkładu własnego Zamawiającego dla przedmiotowego zadania.  

Odpowiedź 

Inwestycja dofinansowana jest w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zamawiający, zgodnie 

z umową na dofinansowanie z Wojewodą Lubuskim, zobowiązany jest do przekazania na realizację 

zadania środki własne w wysokości 50% wydatków kwalifikowanych realizacji zadania określonego na 

Ostatecznej liście zadań powiatowych oraz zadań gminnych przeznaczonych do dofinansowania 

w województwie lubuskim zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów. 

 

Pytanie nr 20 

Rozdział XIV pkt 2 SWZ: Prosimy o wyjaśnienie o jakich dokładnie kosztach wyłączeń  i włączeń energii 

elektrycznej jest mowa we wskazanych zapisach? Wykonawca wskazuje, iż Zamawiający jest zobligowany do 

dokonania opisu przedmiotu zamówienia pozwalającego wykonawcy na kalkulację wszystkich ryzyk. 

Zamawiający ma obowiązek takiego opracowania dokumentacji przetargowej, aby wykonawca nie był 

obciążany konsekwencjami nienależytego sporządzenia opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie 

z orzecznictwem KIO (wyr. KIO z 15.02.2018 r., KIO 173/18) nie można akceptować przerzucanie 

nadmiernego ryzyka na wykonawcę zamówień publicznych, a zwłaszcza Wykonawcy nie może obciążać 

ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru prac czy ich kosztów będące wynikiem opisu przedmiotu zamówienia 

naruszającego art. 99 ustawy Pzp. Prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Zapis ten mówi o szerokim pojęciu różnych kosztów, które mogą pojawić się, w trakcie realizacji 

przedmiotu zamówienia.  
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Pytanie nr 21 

Rozdział XIV pkt 2 SWZ: Prosimy o wyjaśnienie jakie „koszty nie ujęte bądź też wprost nie wynikające z opisu 

przedmiotu zamówienia, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia” ma uwzględnić 

Wykonawca przy wycenie oferty ? Prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu, który stanowi naruszenie art. 

433 pkt 3 ustawy pzp. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 03 października 2012 roku ws. KIO 2015/12 

wskazuje, że : "W granicach kosztów obciążających wykonawcę w związku z wykonaniem umowy powinny 

mieścić się koszty od wykonawcy zależne i wynikające z przyczyn od niego zależnych. Nie może natomiast 

obejmować cena kosztów, które nie mieszczą w granicach opisu przedmiotu zamówienia, a powstały w toku 

realizacji robót budowlanych i wynikają z konieczności udzielenia zamówień dodatkowych lub 

uzupełniających". 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Zapis ten mówi o szerokim pojęciu różnych kosztów, które mogą pojawić się, w trakcie realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 22 

Wykonawca prosi o korektę zapisów na warstwę ścieralną z AC 11 S i ich dostosowanie do dokumentu WT-2 

2014 jak dla mieszanki AC 11 S 50/70 KR 1-2. Obecne zapisy oparte są o nieaktualne (i zawierające błędy) 

wytyczne z 2008 roku. 

Odpowiedź 

Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego wyjaśnienia skorygowaną specyfikację dla 

warstwy ścieralnej AC11S. 

 

Pytanie nr 23 

W załączonej dokumentacji nie została określona kategoria ruchu. Kategoria ruchu jest niezbędna przy 

doborze mieszanek mineralno-asfaltowych oraz grubości ewentualnego wzmocnienia. Wykonawca zwraca się 

z prośba o podanie kategorii ruchu KR na  przedmiotowym zadaniu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że kategoria ruchu to KR2. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający dysponuje obliczeniami, które potwierdzają, że przyjęte wzmocnienie jest wystarczające 

w świetle aktualnego stanu konstrukcji oraz obowiązujących przepisów? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje obliczeniami nośności istn. konstrukcji jezdni. Przyjęte grubości warstw 

konstrukcyjnych odpowiadają wartościom katalogowym dla kategorii ruchu KR2. 

 

Pytanie nr 25 

W SWZ i w zamieszczonym projekcie technicznym brak jest informacji o przełożeniu istniejących 

i ewentualnym wykonaniu nowych zjazdów do posesji. Brak tej informacji w SWZ i przedmiarze stwierdzono 

podczas wizji lokalnej. Podniesienie nawierzchni związane z układaniem nawierzchni bitumicznej spowoduje, 

że wszystkie istniejące zjazdy (z polbruku) będą zaniżone. 

Zwracamy się o podanie ilości przełożenia i wykonania: 

- krawężników (mb) na zjazdach;                    

- nawierzchni zjazdów (m2, rodzaj nawierzchni, konstrukcja podbudowy pod zjazdami); 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszystkie krawężniki należy wyregulować do poziomu nowej warstwy ścieralnej 

jezdni, a zjazdy przełożyć w zakresie koniecznym do 1 m w głąb. 
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Pytanie nr 26 

Podczas wizji w terenie stwierdzono też, że wzdłuż remontowanego odcinka jest krawężnik. 

Czy ma on zostać wyregulowany, zamieniony czy pozostawiony w takim stanie jak jest? Jeżeli ma być: 

- wyregulowany - o prosimy o podanie ilości, w mb, do regulacji; 

- nowy- ilość rozbieranego (mb) i ilość i rodzaj nowego – w mb.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszystkie krawężniki należy wyregulować do poziomu nowej warstwy ścieralnej 

jezdni. Ilość krawężnika do regulacji to ok 412mb. 

 

II. Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 

 

1. W Załączniku nr 8 do SWZ – projekt umowy usuwa się w §11 ust. 11 tj.: „Wykonawca 

zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnego, autoryzowanego serwisu gwarancyjnego na 

wbudowane urządzenia i dostarczony sprzęt, w tym przeprowadzanie przeglądów technicznych 

zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz do roku.” 

 

2. Zmienia się §8 w Załączniku nr 8 do SWZ w następujący sposób: 

Było: 

1. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 4 miesiące od daty podpisania umowy. 

2. Jako zrealizowanie przedmiotu umowy rozumie się wykonanie wszystkich prac i robót składających się na przedmiot 

umowy. Za datę wykonania przedmiotu umowy uważa się faktyczną datę zakończenia robót objętych umową 

potwierdzoną rozliczeniem inwestycji pod względem rzeczowo - finansowym, sporządzeniem i podpisaniem 

protokołu odbioru końcowego.  

3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie zdarzenia na placu budowy do czasu odbioru końcowego 

i przekazania przedmiotu umowy Zamawiającemu. 

 

Jest: 

1. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 4 miesiące od daty podpisania umowy. 

2. Za termin zakończenia robót przyjmuje się datę pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu przez Wykonawcę 

zakończenia robót, z jednoczesnym potwierdzeniem tej okoliczności przez inspektora nadzoru inwestorskiego na 

ww. zgłoszeniu oraz wpisem do dziennika budowy. Zgłoszenie zakończenia robót potwierdzone przez inspektora 

nadzoru inwestorskiego stanowi dokonanie skutecznego zgłoszenia zakończenia robót. Data dokonania 

skutecznego zgłoszenia zakończenia robót staje się terminem wykonania umowy, jeżeli protokół odbioru robót 

potwierdza wykonanie robót objętych umową. 

3. Zamawiający przystąpi do procesu odbioru końcowego w terminie 7 dni od prawidłowego zgłoszenia Zamawiającemu 

przez Wykonawcę zakończenia robót tj. potwierdzonego przez inspektora nadzoru. 

4. Brak potwierdzenia zakończenia robót przez inspektora nadzoru inwestorskiego na ww. zgłoszeniu Zamawiający 

uzna za nieskuteczne zgłoszenie zakończenia robót. 

5. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie zdarzenia na placu budowy do czasu odbioru końcowego 

i przekazania przedmiotu umowy Zamawiającemu. 

 

6. W Rozdziale XVI pkt 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Było: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 12.03.2024 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
Jest: 
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Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.03.2024 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  

 

7. W Rozdziale XVII pkt 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ załącznikami należy złożyć na platformie zakupowej pod adresem:  
https://platformazakupowa.pl/pn/sulecin w terminie do dnia 12.02.2024 r. do godziny 11:00. 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ załącznikami należy złożyć na platformie zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/sulecin w terminie do dnia 13.02.2024 r. do godziny 9:00. 

8. W Rozdziale XVII pkt 6 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2024 r. o godzinie 12:00 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.02.2024 r. o godzinie 10:00 

 

 

Dariusz Ejchart 

Burmistrz Sulęcina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Skorygowana specyfikacja dla warstwy ścieralnej AC11S 
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